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at det navnlig i Henseende til Huusleie og i

Henseende til Brændsel er dyrere for Smaa-

folk at leve i Kjøbstæderne end paa Landet, og
dernæst have ikke faa af Udvalgets Medlemmer

meent, at ogsaa andre Livsfornødenheder, saa-
som Fødemidler, ere dyrere inøbstæderne end

paa Landet. Derfor har Udvalget troet, at

der burde foretages en lille Berigtigelse for
Kjøbstædernes Vedkommende, saaledes at man,

istedetfor kun at fritage Jndtægter nnder 200

Rd., i Kjøbstæderne fritager Jndtægter under

250 Rd., og at den fulde Skatteydelse, som
skulde indtræde mfed 500 Rd., i Kjøbstæderne
først skal indtræde med 600 Rd.,l saaledes at

Scalaen for Kjøbstæderne bevæger sig sra 250

Rd. »op til 600»Rd. Udvalget har havtmindre
Betænkelighed ved. at stille dette Forslag, fordi
det, som de Herrer maaskee ville erindre fra
den Betænkning, som forelaa ved anden Be-

handling, er constateret, at Skatteprocenten har
været mindre i Kjøbstæderne end inøbenhavn
og paa Landet; medens den paa Landet har.
været 25t6«pCt« og i Kjøbenhavn 31t4 pCt» har
den i Kjøbstæderne ikke været fuldt 21t2 pCt.
Det-er jo imidlertid ikke Meningen, at for-z
muende Folk inobstæderne skulle betale mindres
i Skat end formuende Folk paa Landet, men(

derimod kan det vel være, at Smaafolk inøb-s
stæderne ere blevne beskattede temmelig stærkt
Naar man derimod ved en lille Lempelse somi
den, her er,foreslaaet,s kunde bevirke, at de«

formuende Folk i Kjøbstæderne kom til atl
svare samme Skat som de formuende Folk
andre Steder, medens derimod Smaafolks
bleve lettede, var det opnaaet, som Udvalget;
har tilsigtet. Naar man ikke har de originalei
Skattelister, er det meget vanskeligt at see, hvilken 3
Jndvirkning dette vil have paa Skatteansættelsen

«i det Hele, men vi have været saa heldige at

faae fat paa fuldstændige Skattelister for eens
Kjøbstad Disse have vi gaaet igjennem, ideti
vi for hver Mand have noteret, hvilken For-i
andring i Skatten. der .vilde- være indtraadt,-
naar denne«nye Scala var bleven benyttet, »og
det er deraf fremgaaet, at Skatteproeenten i

denne Kjøbstad derved, vilde være»bleven for-,
høiet»fra Zite pCt. til 23t4 pCt., hvorved. altsaa
Forholdet vilde være blevet omtrents lige med,
hvad «det andre Steder har været,. Udvalgeti

har derfor troet uden Ulempe at kunne fore-tslaae denne Scala, hvorved de større Jndtægter
inøbstæderne ville blive lidt høiere beskattede.
— De Forslag, der ere stillede under Nr. 10

og 11, ere kun simple Redactionsforandringer.
De angaae smaa Unoiagttgheder,« som ere

indlobne ved 2den Behandling, og som her
foreslaaes rettede. — Forslaget under Nr. 12
er derimod et Realitetsforslag. - De ærede

iMedlemmer ville nemlig erindre, at det-i den

Krigsskatslov, som er vedtagen for-indeværende
Aar,-er bestemt, at dersom der i en Eommune
bliver Noget tilovers afKrigsskatten, skal Over-

skudet asdrages i det Beløb, som næste Aar

eskal lignes i Eommunen paa Formue og Lei-

jlighed. Dette var vistnok en fuldkommen rigtig
Bestemmelse, naar Sagen stod saa tvivlsom,
som den stod ifjor, saaledes at man ikke vidste,
hvad Skatten vilde blive, ligesaalidt som om

det i det følgende Aar vilde blive-nødvendigt
at opkræve Krigsskat, men da det nu viser sig,
at vi maae være belavede paa, idetmindste i nogle
Aar, at faae en Skat af denne Beskaffenhed,
er det forekommetUevalget, at det burde tages
under Overveielse, om det vilde være rigtigt at

lade dette Overskud gaae af paa Formue og

og Leilighedsskatten, eller om det ikke maatte

være rigtigere, .at lade det, som Eommunerne

faae tilovers i indeværende Aar,- gaae af paa
Krigsskatten til næste Aar. Det vil nemlig
erindres, at de, der betale Skat afFormue og

Leilighed, ikke ere fuldkommen de Samme, der

betale Krigsskat, og at disse Skatter heller ikke

ydes i samme Form. Der er en forskjellig
Skattenorm, saaledes -at det altsaa er forskjel-
lige Summer, der komme ud, og naar man det

ene Aar har betalt formeget efter Krigsskats-
loven, er det rimeligt, at dette kommer de

samme Folk tilgode det næste Aar. Derfor
har Udvalget foreslaaet denne Forandring i §
25. —- Forslaget under Nr. 13 er kun en Be-

rigtigelse af en Feil, der er indløben ved 2den

Behandling.

Rettelse ,i E. Rimestads Foredrag. ,
Sp. sees, eta- 11——12 f. o.: -siden han indlod sig paa,-

de senere Forhandlingert« læs: »sioen han indlod sig
paa at lægge det i den omtalte Convolut med de tre

- Segl« .


